
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA
Sede Legale: Via Renato Paolini, 45 - 65124 Pescara - P. IVA 01397530682 - www.asl.pe.it

AZIENDA SANITARIA LOCALE PESCARA

____________________________________________

UOC SERVIZI TECNICI MANUTENTIVI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. 1930 DEL 14/06/2023

OGGETTO: LAVORI DI REALIZZAZIONE LOCALI SINDACALI PRESSO IL PIANO PRIMO

DELLA PALAZZINA L DEL P.O. DI PESCARA. CIG Z433B889DA



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: “Lavori di realizzazione locali sindacali presso il Piano Primo della Palazzina
L del P.O. di Pescara” – CIG Z433B889DA

Nella sede dell’Azienda A.S.L. di Pescara, l’Ing. Antonio BUSICH, Direttore UOC Servizi
Tecnici
Manutentivi dell’ASL di Pescara, nominato con deliberazione del Direttore Generale n. 990 del
20
settembre 2018, nell’esercizio delle funzioni ad esso delegate con la medesima deliberazione ha
adottato la seguente determinazione dirigenziale:

PREMESSO che:
in data 13.03.2023 perveniva all’UOC Servizi Tecnici Manutentivi da parte della Direzione

Generale del P.O. di Pescara una richiesta di intervento per realizzare locali sindacali presso il
Piano Primo della Palazzina L del P.O. di Pescara;
a seguito di sopralluogo i tecnici dell’UOC Servizi Tecnici Manutentivi stabilivano tipologie e

quantità dei lavori da effettuare in adempimento della citata richiesta;
il designato Responsabile unico del procedimento, il Geom. Giuseppe Trusso, tecnico in servizio

presso dell’U.O.C, Servizi Tecnici Manutentivi predisponeva gli elaborati tecnici di progetto
inerente ai citati lavori quantificando l’importo di progetto in € 16.651,85 oltre iva di cui €
15.851,85 oltre iva importo per l’esecuzione dei lavori, € 800,00 oltre iva per oneri della
sicurezza ed € 4.090,01 somme a disposizione dell’amministrazione ;
Il recente D.L. 16 luglio 2020, n.76 (Decreto semplificazione) convertito in Legge 11.09.2020,

n.120 ha modificato l’art.36, comma 2 lett. a) del D.lgs. 50/2016 consentendo l’affidamento
diretto per lavori, d’importo inferiore a 150.000,00 euro;
Altresì, il richiamato Responsabile del procedimento, in data 30.05.2023, attivava sulla

piattaforma Net04Market una richiesta di preventivo (protocollo n. 0046274/23) finalizzata
all’affidamento diretto dei lavori ai sensi art.1 comma 2 lett. a) del D.L. 16.07.2020 n.76
convertito in Legge 11.09.2020, n.120, identificata dal CIG Z433B889DA , invitando alla
procedura i seguenti operatori economici, nel rispetto del principio di rotazione:

RAGIONE SOCIALE P.IVA / C.F.

1 COSMAC COSTRUZIONI SRLS 02649050693

2 DI TEODORO COSTRUZIONI SRL 01609100670

3 IST IMPIANTI E SERVIZI
TECNOLOGICI SRL

01944170669

Entro il termine fissato per le ore 15:00 del giorno 01.06.2023 NON perveniva l’offerta
degli operatori economici invitati;
 Il Rup, in data 01.06.2023, attivava sulla piattaforma Net04Market una II° richiesta di

preventivo finalizzata all’affidamento diretto dei lavori ai sensi art.1 comma 2 lett. a) del
D.L. 16.07.2020 n.76 convertito in Legge 11.09.2020, n.120, identificata dal CIG
Z433B889DA , invitando alla procedura l’operatore economico ABRUZZO
COPERTURE SRL UNIPERSONALE, P.IVA e COD. FISC. 01855050686;

Entro il termine fissato per le ore 23:45 del giorno 07.06.2023 perveniva l’offerta della
società ABRUZZO COPERTURE SRL UNIPERSONALE, P.IVA e COD. FISC.
01855050686 con un ribasso al 4,68%

CONSIUDERATO che:
Quanto offerto dalla società ABRUZZO COPERTURE SRL UNIPERSONALE è rispondente

alle esigenze tecniche della Stazione appaltante, che tale società è disposta ad eseguire le
forniture nel rispetto delle condizioni e tempi richiesti e che il prezzo offerto è da considerarsi
congruo in rapporto alla prestazione richiesta, nonché conveniente;
L’offerente risulta essere in possesso di requisiti adeguati a svolgere i lavori oggetto

dell’affidamento diretto, di aver dichiarato di possedere i requisiti morali o generali di cui all’
art. 80 D.lgs. 50/2016, già dichiarati in sede di iscrizione all’Albo;



L’offerente ha l’idoneità professionale – art. 83, comma 1 lett. A) D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.,
nonché essere iscritti ed abilitati alla piattaforma Net04Market ;
Il RUP proponeva di aggiudicare la procedura, identificata dal CIG Z433B889DA , espletata ai

sensi dell’art.1 comma 2 lett. a) del D.L. 16.07.2020 n.76 convertito in Legge 11.09.2020, n.120
e ss.mm.ii per l’affidamento Lavori di realizzazione locali sindacali presso il Piano Primo
della Palazzina L del P.O. di Pescara alla società ABRUZZO COPERTURE SRL
UNIPERSONALE con sede in Via Colle Mulino n.1, SCAFA (PE) per un importo
complessivo di € 15.909,99 oltre iva di cui importo dei lavori di € 15.109,99 oltre iva ed oneri per
la sicurezza € 800,00 oltre iva;

DATO atto che la DITTA in parola ha dichiarato di NON VOLER subappaltare i lavori;

DATO atto che la stipula del contratto relativo ai lavori in questione avverrà mediante scambio
di corrispondenza secondo l’uso del commercio consistente in un apposito scambio di lettere
(anche attraverso posta elettronica certificata) ai sensi dell’art.32, comma 14 del D.lgs. 50/2016.

DATO atto che l’importo complessivo per l’esecuzione dei lavori è pari ad € 17.501,00 è da
riferire alla voce di conto 0703010101 del bilancio 2023.

IL DIRETTORE DELL’U.O.C. SERVIZI TECNICI MANUTENTIVI

 Visto il D. Lgs 50/2016;

 Visto il D.L. n. 76/16.07.2020 (cd. decreto semplificazioni) convertito in Legge n. 120/

1.09.2020 e successive modifiche ed integrazioni;

 Visto il D.L. n. 77 del 31/05/2021 convertito in Legge n. 108 del 29/07/2021;

 Vista la delibera n. 705 del 28/06/2012 avente ad oggetto “Approvazione del Regolamento

Aziendale per la disciplina dei procedimenti di adozione delle Deliberazioni del Direttore

Generale e delle Determinazioni dei Dirigenti immediatamente esecutive”;

 Visto l’Atto Aziendale redatto ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 comma 1 bis del D. Lgs. 19

giugno 1999 n. 229 modificativo del D.Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e s.m.i. approvato con

delibera del Direttore Generale di questa Azienda n. 220 del 02/03/2018;

 Preso atto dell’attività istruttoria espletata dal Responsabile del Procedimento, Geom.
Giuseppe Trusso, ai sensi dell’art. 5 della legge 241/90;

DETERMINA

1) DI CONSIDERARE le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente
provvedimento;
2) DI AFFIDARE, ai sensi e per gli effetti dell’art.1 comma 2 lett. a) del D.L. 16.07.2020 n.76
convertito in Legge 11.09.2020, n.120 e ss.mm.ii, i Lavori di realizzazione locali sindacali
presso il Piano Primo della Palazzina L del P.O. di Pescara alla società ABRUZZO
COPERTURE SRL UNIPERSONALE con sede in Via Colle Mulino n.1, SCAFA (PE) per
un importo complessivo di € 15.909,99 oltre iva di cui importo dei lavori di € 15.109,99 oltre iva
ed oneri per la sicurezza € 800,00 oltre iva;
3) DI DARE ATTO che la documentazione completa relativa all’affidamento in argomento, i cui
estremi sono citati in premessa, è custodita presso gli Uffici dei Servizi Tecnici Manutentivi
dell’Azienda ASL di Pescara;
4) DI REGISTRARE la somma complessiva € 20.000,00, comprensivo dei lavori e delle somme
a disposizione dell’amministrazione, è da riferire alla voce di conto 0703010101 del bilancio
2023;
5) DI PUBBLICARE il presente atto sul sito www.ausl.pe.it link “Amministrazione trasparente”
-settore 11 - bandi di gara e contratti- , ai sensi e per gli effetti art. 37 co2, D.Lgs. n. 33/2013;
6) DI CONFERIRE al presente atto la clausola dell’immediata esecutività.



UOC SERVIZI TECNICI MANUTENTIVI

L’Istruttore Il Direttore
Lavinia D'Onofrio Antonio Busich

firmato digitalmente

Voce di conto: 0703010101 Anno : 2023

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
- Si attesta che il presente atto viene pubblicato, in forma integrale, all'ALBO ON LINE dell'ASL di Pescara (art. 32 L.
69/09 e s.m.i.), in data 14/06/2023 per un periodo non inferiore a 15 giorni consecutivi.

______________________________________________


		2023-06-14T06:40:08+0000




